
JSAF会員の皆様へ 
会員管理システム決済代行サービスに新機能が追加されました。 

 
（1） ＪＳＡＦ年会費の支払いに、従来のカード決済、コンビニ決済に加えて、２０１５年１

２月からＷＥＢ口座振替方式が新たに利用できるようになります。 
（2） これは、ＪＳＡＦ年会費支払いの際に、預金口座振替契約をインターネットを通じて申

し込みができるサービスです。 
 
ＷＥＢ口座振替は、通常の口座振替と異なり、「口座振替依頼書」を作成する必要がありませ
ん。印鑑も不要です。会員が指定する口座から自動的に引き落とされるため、毎回入金の手間が
なく、振り込み忘れもありません。口座振替手数料は、ＪＳＡＦが負担しますので、会員個人の
手数料負担はありません。ご自宅のＰＣから講座振替の手続きができます。銀行へ出向く必要が
ありません。 
 
詳しくは、添付資料をご覧ください。 
 
 
会員管理システムでのメールアドレスの登録をお願いします。メールアドレスを最
初に登録する場合は、ＪＳＡＦ事務局もしくは、所属する団体へお問い合わせくだ
さい。 
 
公益財団法人　日本セーリング連盟事務局　総務委員会 
所在地 　〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１　岸記念体育館内  
　　　　　TEL　(03) 3481-2357 　　FAX　(03) 3481-0414　　email　​head@jsaf.or.jp  
 
 
１．新システムでは、電子会員証の利用が可能となっておりますので、ぜひともご活用いただき

たいのですが、電子会員証の利用は、会員ご本人がメールアドレスの登録を行っていただく
ことを前提としたシステムとなっております。現在全体の５割の会員の方のメールアドレス
が登録いただけておらず、新システムが多くの会員の皆さんにご利用いただけていない状態
にあります。 

 
２．会員の皆さんが登録いただいた個人情報は、JSAF加盟団体及びJSAF本部において、会員の

皆さんに対するサービス提供のためのみに使用しており、第三者への開示は一切行っていま
せん。  

 
３．会員管理新システムは、多数の会員の皆さんのこれまでのご要望を反映し、これからも会員

の皆さんがより使いやすいシステムを提供していきますので、ぜひともメールアドレスの入
力にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
メールアドレスの登録に際しては、迷惑メール受信拒否設定解除をお願いします。 
 
４．なお、ＪＳＡＦ会員管理システムからのメールの受信には、迷惑メール受信拒否設定を解除

していただく必要があります。お手数ですが、迷惑メール受信拒否設定をされている方は、
設定解除をお願いします。 

 
５．また、決済代行を委託しております「ベリトランス社」は、カード会員のクレジットカード

情報や取引情報を安全に守るために､国際クレジットカードブランド5社が共同で策定した､
グローバルセキュリティ基準に準拠したシステム・運用設計を行っており、クレジットカー
ド番号をJSAFシステムに残さず決済できる仕組みを構築しており、会員の皆さんの個人情
報が外部へ漏えいすることはありません。  

 

mailto:head@jsaf.or.jp


なお、ご不明点がありましたら、遠慮なくＪＳＡＦ本部事務局へお問い合わせください。 
 
公益財団法人　日本セーリング連盟事務局　総務委員会 
所在地 　〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１　岸記念体育館内  
　　　　　TEL　(03) 3481-2357 　　FAX　(03) 3481-0414　　email　​head@jsaf.or.jp  
 
 

mailto:head@jsaf.or.jp

